Sicherheitsventile zur Druckentlastung
nach DGRL, DIN/EN und ASME
Engineering
GREAT Solutions
Si 2321
2
Si 2321
Si 2321

3
Si 2321
Typenschlüssel Bestellbeispiel
1 Baureihe Si 2 Normal-Sicherheitsventil DIN/EN Si 2
2 Design 3 Konventionell, geschlossene Haube 3
3 Charakteristik 2 Normale Leistung „Regular Flow“ 2
4 Druckklasse 1 Bis PN 16 1
5 Kappe A Gasdichte Anlüftung A
AB Gasdichte Anlüftung mit Blockierschraube
6 Materialcode 05 EN-GJL-250 / 5.1301
GG25 / 0.6025 / EN-JL 1040
05
7 Optionen .09 Sperrhülse .11a .41
.11a Kegel mit Weichdichtung EPDM
.35 Mit Hubbegrenzungsring
.41 Innen und aussen Luberpox1) beschichtet
Si 2321 A 05 .11a .41
Ansprechdruck 6 bar g
Medien-
temperatur 20 °C
Medium und Wasser
Zustand flüssig
Eintritt DN 50, PN 16, B1
Austritt DN 50, PN 10, B1
Engster
Strömungs-
durchmesser 32 mm
Zulassung 97/23/EG (CE)
Typ
Bitte mit angeben:
Typenschlüssel
1) Luperpox ist eine Beschichtung für Trinkwasser
und zugelassen entsprechend UBU-Leitlinie für
Kontakt mit Trinkwasser sowie nach DVGW-
Arbeitsblatt W 270 mit KTW-Zulassung.
4
Si 2321
Si 2321
0.0
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.00 0.02 0.04 0.06 0.08 0.10
α
w
 [−
]
h/d0 [−]
0.0
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.0
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9
0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
α
W